第 1回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１． 日時 令和 3年 4月 23日（金）13:30～14:10

２． 場所 JAPIC4階A会議室 オンライン開催

３． 出席者 倉田委員長、（オンライン参加）板垣、伊藤、宇都木、大野、鈴木、好本各委員

（オブザーバー：オンライン参加）斎藤 （事務局）奥山、佐々木、佐野

議事１．令和２年度評価実績について

 令和元年度に評価が終了した施設の評価の概要が事務局より報告され、了承された。

 なお、令和２年度の評価におけるコメント一覧に関連して、コメントが改善につながっている

のかとの質問があり、1 つを除き、再コメントはなく、動物福祉の充実につながっている旨回答

した。また、資料の事前配布の要望が出された。

議事２．令和２年度事業報告及び令和３年度事業計画について

 事務局から、令和２年度事業報告及び令和３年度事業計画として、評価委員会開催予定等につ

いて説明し、了承された。

 なお、実地調査に代えて動画を含むWEB会議を利用する際の留意点について、情報提供があ

った。

議事３．その他

 事務局から、本制度の一認証施設にかかる厚労省の検討会関連情報について報告した。

以上